2025年 4月 9日

各位

株式会社シルバーライフ

（東証スタンダード市場：9262）

経済産業省が協力する介護関連サービス事業協会の

初期メンバーとして配食サービスのガイドラインの作成いたしました

この度、株式会社シルバーライフ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：清水貴久、以下「当社」）は、介護

関連サービス事業協会における初期メンバーとして、他 2 社とともに配食サービスにおけるガイドライン（以下

「本ガイドライン」）を作成いたしましたのでお知らせいたします。なお、本ガイドラインの公表は、年内を予定して

おります。

●介護関連サービス事業協会サイト URL：https://csba.jp/association/

当社は、主要事業である配食サービスの社会的認知度向上を図るとともに、本ガイドラインの作成を通じて、

より多くの方々にご利用いただける環境づくりに努めてまいります。この取り組みにより、当社事業の成長と業界

全体の発展に貢献してまいります。

■介護関連サービス事業協会とは

介護保険外サービスの社会的認知度の向上や適切なサービス選択ができる環境づくり、介護保険外サービ

スへの信頼を獲得できる仕組みづくりを行うため設立された団体です。

News Release

https://csba.jp/association/

■当社事業

各事業 主なサービス

≪FC加盟店≫

「まごころ弁当」「配食のふれあい」「宅食ライフ」の 3つのブランドによ

る配食店舗をフランチャイズ方式によりチェーン展開しております。当

社は FC 加盟店に対して経営指導を行うとともに弁当の食材等を販

売しております。

≪高齢者施設等≫

高齢者施設や障がい者施設に対し、チルド及び冷凍の食材を販売し

ており、食材の配送は当社や当社の FC 加盟店より行っております。

なお、当社の FC 加盟店より食材を発送している場合には、当社が

FC加盟店に対して、食材配送委託料を支払っております。

≪直販・その他≫

ECを主体とした冷凍弁当の直接販売（BtoC）のほか、OEM受託にお

ける製造品の販売（BtoB）や加須倉庫が稼働したことによる冷凍商

材のピッキング及び保管業務等を内容とする倉庫業の運営を行って

おります。

■株式会社シルバーライフとは

当社は、「我々シルバーライフは、食の観点から誰もが安心して歳を重ねていける社会を作ります」を経営理念

として、高齢者向け配食サービスのフランチャイズ本部の運営及びフランチャイズ加盟店への調理済み食材の

販売を主な事業としております。一人暮らしや要介護の高齢者には、自ら調理をすることや買い物に行くことが

困難である等の理由で、手間をかけずに毎日の食事を用意したいというニーズが生じております。当社はこうし

たニーズに応えることをミッションとし、自社工場や仕入先等で製造された食材を、一般消費者を含めた取引先

に販売しております。

■株式会社シルバーライフ 概要

【住 所】東京都新宿区西新宿 4－32－4

【 代 表 者 】代表取締役社長 清水貴久

【当 社 事業 】 FC加盟店、高齢者施設等、直販・その他

【ホームページ】https://www.silver-life.co.jp/）

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社シルバーライフ 経営企画課

電話：03-6300-5629

メール：ir_info@silver-life.jp

https://www.silver-life.co.jp/